
معاون علمی فناوری نهاد ریاست جمهور: پوشش، شناسنامه ملی 
ماست 

معاون علمی فناوری نهاد ریاست جمهور گفت: بر اساس بیانات مقام معظم رهبری، 
مردم هر قومی را می توان از روی لباس های آن ها شناخت. 

به گزارش برنا، نسرین سلطان خواه معاون علمی فناوری نهاد ریاست جمهور در 
حاشیه بازدید از دومین جشنواره مد و لباس فجر گفت: جشنواره مد و لباس فجر از 
منظرهای مختلف قابل ارزیابی است.  از مهم ترین جنبه های این جشنواره می توان 
بر تاثیر آن در میراث کهن فرهنگی و تاریخی ایران بر اساس سلیقه های گوناگون 

اشاره کرد.  
معاون علمی فناوری نهاد ریاست جمهوری، لباس را نماد هویت خواند و گفت: بر 
اساس بیانات مقام معظم رهبری، مردم هر قومی را می توان از روی لباس های آن ها 
شناخت.  بنابراین لباس های ما به نوعی شناسنامه ملی ما محسوب می شوند.  وی 
ادامه داد: هر لباسی که تولید می شود، چرخه صنعتی از خلق یک اثر تا تولید و ورود 
آن به بازار را پشت سر می گذارد و جشنواره مد و لباس، چکیده ای از این چرخه را 

به نمایش گذاشته است.  
سلطان خواه تاکید کرد: این جشنواره باید به سویی حرکت کند که تولید، دانش و 
ایرانی اسلامی را به علائم و برندهای مشخص  لباس  خلاقیت در حوزه طراحی 

تبدیل کند.  
لباس،  و  مد  ملی  بنیاد  گفت:  ایرانی  لباس  طراحان  از  دولت  حمایت  درباره  وی 
نهادی است که تمام ظرفیت های لازم در حوزه مد و لباس را در اختیار دارد و از 
از  به طراحان  مالکیت معنوی  اعطای گواهی  طراحان حمایت می کند.  همچنین 

جمله حمایت های دولتی به شمار می رود.  

تسهیلات ارزی وزارت صنعت به 
صنایع پایین دستی و بالا دستی پوشاك

بالا  پایین دستی و  از صنایع  با تقویت و حمایت  تا  رادمرد گفت: تلاش می کنیم 
دستی صنعت پوشاک، نیازهای آن ها را با درنظر گرفتن تسهیلات ارزی و ریالی 

رفع کنیم. 
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به گزارش برنا، حسن رادمرد در حاشیه بازدید از دومین جشنواره مد و لباس فجر 
گفت: با توجه به پیشینه 4 ساله کارگروه ساماندهی مد و لباس، خوشبختانه قدم های 
خوبی در این جشنواره برداشته شده است.  امیدوارم که این حرکت با پیگیری های 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به ثمر بنشیند.  
وی تاکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز بخش حمایت از تولید و تجارت را 
دنبال می کند و اقدامات خوبی در این حوزه صورت داده است.  اداره کل تخصصی 
وزارتخانه در بخش  پارچه و لباس، به طور جدی به دنبال تامین مواد اولیه و حمایت 
از تولیدات داخلی است تا از این راه، بخشی از کمبودهای این حوزه را از محل تامین 

منابع خارجی رفع کند.  
معاون توسعه بازرگانی داخلی وزارت صنعت معدن و تجارت، با اشاره به ورود بخش 
خصوصی به حوزه پوشاک تصریح کرد: تولیدکنندگان خوش ذوق و علاقه مند، کار 
خود را دنبال می کنند و وزارت صنعت نیز با توجه به سیاست های کلی و تکلیف 
قانونی خود، برای گسترش اشتغال زایی و چرخه صنعت از آن ها حمایت خواهد کرد.  
بالا  پایین دستی و  از صنایع  با تقویت و حمایت  تا  افزود: تلاش می کنیم  رادمرد 
دستی صنعت پوشاک، نیازهای آن ها را با در نظر گرفتن تسهیلات ارزی و ریالی 
سرمنشا  تولید،  حوزه  در  به ویژه  و  است  وجهی  چند  صنعت،  وزارت  کنیم.   رفع 

پیشرفت کشور و پویایی آن است.  
و  معدن  صنعت،  وزیر  فعالیت های  از  لباس،  و  مد  ساماندهی  کارگروه  عضو  این 
تجارت در تحقق این اهداف گفت: وزیر صنعت با پیگیری از بانک های عامل، بانک 
مرکزی و صندوق توسعه ملی، در پی تامین تسهیلات مورد نیاز بخش صنعت است.  
کارگروه های متعددی برای این کار تعیین شده و دعوت از همه بخش ها و به ویژه 
سیستم بانکی کشور به این کارگروه ها، نوید بخش آینده روشنی برای تولیدکنندگان 

داخلی خواهیم بود.  

كمبود مواد اولیه دغدغه ی صنعت نساجی

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: بزرگترین مشکل واحدهای نساجی تامین 
نقدینگی و در نتیجه کمبود مواد اولیه است.  

علیرضا حائری گفت: با تامین نقدینگی واحدهای نساجی و با توجه به واقعی شدن 
نرخ ارز، شرایط خوبی برای رشد صنعت نساجی و رونق بخشی هر چه بیشتر به 
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بازار داخل وخارج از کشور است. وی صنعت نساجی را خصوصی ترین صنعت کشور 
اعلام کرد و گفت: نقش دولت در نساجی غیر مستقیم است و با حمایت و واگذاری 
هر چه بیشتر صنایع به بخش خصوصی، شاهد رشد هر چه بیشتر صنایع خواهیم 

بود. 
دبیر هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی افزود: تعدادی از واحدای نساجی به علت 
کمبود نقدینگی و مواد اولیه با خلاقیت پایین فعال اند که این موجب افزایش قیمت 

تمام شده محصولات، از دست رفتن فروش است. 
علیرضا حائری تصریح کرد: همکاری دولت و مجلس در شناسایی وضع و حذف 
قوانین مخل تولید کمک شایانی به بهبود وضعیت صنایع از جمله نساجی می کنند. 

طی 11 ماه سال 1391صورت گرفت: افزایش ۲۴ درصدی صادرات 
نساجی و كاهش 9 درصدی واردات پوشاك

صنایع  انجمن  راهبردی  و  آماری  مطالعات  دفتر  اعلام  طبق  فارس،  گزارش   به 
نساجی ایران و با استناد به آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، طی 11 ماه امسال 
ارزش صادرات صنایع نساجی به حدود 664 میلیون دلار رسید که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 99/23 درصد رشد داشته است. 
دستباف  فرش  احتساب  با  نساجی  ارزش صادرات صنایع  مدت،  این  در  همچنین 
و رنگ و ماشین آلات به حدود 1080 میلیون دلار رسیده است. عمده ترین اقلام 
صادراتی طی 11 ماه امسال از نظر ارزش به ترتیب انواع کفپوش های ماشینی، انواع 

الیاف، انواع پوشاک و انواع نخ بوده است. 
ارزش صادراتی انواع الیاف و پتو در مدت مذکور به میزان قابل توجهی رشد داشته 
و به ترتیب 106. 82 و 49. 90 درصد افزایش یافته است. طی این مدت حدود 1 
میلیارد و 523. 7 میلیون دلار انواع کالاهای نساجی با احتساب رنگ و ماشین آلات 
این صنعت وارد کشور شده که نسبت به سال گذشته از نظر ارزش 9. 34 درصد 

کاهش یافته است. 
انواع  الیاف،  انواع  ارزش  لحاظ  به  کشور  به  شده  وارد  نساجی  اقلام  عمده ترین 
ماشین آلات نساجی و انواع نخ بوده است. طی 11 ماه امسال حدود 125. 5 میلیون 
دلار الیاف پنبه به کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزشی حدود 20. 35 درصد و از نظر وزنی حدود 36. 27 درصد رشد داشته است. 

واردات پوشاک در 11 ماه سال جاری بالغ بر 1. 6 هزار تن به ارزش 17. 586 هزار 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب 

با کاهش 15. 16 و 8. 92 درصدی روبرو شده است. 
طبق اعلام انجمن نساجی، دلیل این کاهش واردات را می توان افزایش نرخ ارز و 
کاهش توجیه اقتصادی واردات دانست که موجب رونق تولیدات داخلی شده است. 

امیدی به حمایت دولت از تولید و كارگر نیست/ 
تعیین حدود نرخ تورم برای مزد 9۲ 

 عضو شورای عالی کار با تاکید بر اینکه امکان افزایش 30 درصدی مزد فراهم 

نیست، گفت: براساس قانون حدود این رقم برای مزد 92 تعیین خواهد شد.  
محمود نجفی سهی در گفت وگو با فارس با اشاره به برگزاری جلسات تعیین حداقل 
وزارت  سرپرست  گذشته  هفته  جلسه  در  داشت:  اظهار  کار،  عالی  شورای  در  مزد 
تعاون کار و رفاه در شورای عالی کار حضور نداشت و همچنین نتیجه ای در مباحث 

حاصل نشد. 
وی ادامه داد: امکان دارد تا قبل از جلسه شورای عالی کار در هفته جاری جلسه ای 

فوق العاده با نمایندگان کارگری در راستای رسیدن به نظر مشترک برگزار شود. 
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با بیان اینکه مباحث نمایندگان کارگری در 
خصوص هزینه سبد معیشت و مزد قابل قبول و پذیرفته شده است، تصریح کرد: 
امیدی به دولت برای حمایت از این دو گروه نیست اما پیشنهادات در شورای عالی 

کار ارائه شده است. 
پیشنهادی  مباحث  اجرای  چگونگی  و  دولت  حمایت  در  اعضاء  کرد:  تاکید  نجفی 
بلاتکلیف هستند، متاسفانه دولت تعهدات خود را در قبال این دو گروه انجام نداده 

است و باید از کارگر به دلیل تحمل فشارها قدردانی کرد. 
این فعال کارفرمایی با تاکید بر اینکه نمایندگان کارگری بیش از ما نگران تولید و 
اشتغال هستند، بیان داشت: در صورتی که تولید و کار وجود نداشته باشد کارگر و 

کارفرما معنا نخواهد یافت. 
سبد  و  خانوار  زندگی  هزینه  در خصوص  شده  انجام  بررسی های  نجفی،  گفته  به 
معیشت کارگری 100 درصد درست و واقعی است زیرا در مجموع قیمت کالاهای 

اساسی حدود 65 درصد افزایش داشته است. 
لحاظ شود  در دستمزد  کنونی  هزینه های شرایط  که  در صورتی  افزود: حتی  وی 
تضمینی وجود ندارد که سال آینده با این میزان افزایش، قدرت خرید حفظ شود و 

این موضوع بستگی به عملکرد اقتصادی دولت دارد. 
عضو شورای عالی کار به وضعیت بنگاه ها و تولید اشاره کرد و گفت: در توافقاتی 
که حاصل شد قرار بود مشکلات تولید و بستر های رونق کار حل شود. نجفی با 
بیان اینکه تاکنون عدد و رقمی برای تعیین مزد پیشنهاد نشده است، تصریح کرد: 
براساس قانون کار حدود نرخ تورم، برای دستمزد سال آینده کارگر تعیین خواهد شد 

و مطمئنا نمی توان نرخ 30 درصد تورم را برای افزایش در نظر گرفت. 

سرمایه گذاری بر روی نسل جدید لباس های مجهز به حسگرهای نامرئی 

لوازم  مطرح  تولیدکنندگان  همراه  به  گوگل  جمله  از  فناوری  بزرگ  شرکت های   
نسل جدید  بتوانند  تا  کرده اند  میلیون ها دلار سرمایه گذاری   Nike مانند  ورزشی 

سیستم های رایانه ای پوشیدنی را در اختیار کاربران بگذارند. 
که  دوندگان  مخصوص  لغزشی  از سی نت، حسگرهای  نقل  به  فارس  گزارش  به 
به کفش آن ها متصل می شود، مشخص می کند که آن ها چگونه قدم برمی دارند، 
و  می کند  بررسی  را  خواب  هنگام  افراد  عادات  ویژه  الکترونیکی  دستبندهای 
اسکی بازان با استفاده از نمایشگر هوشمندی که در مقابل شیشه های عینک شان 

قرار می گیرد مسیر حرکت را پیدا می کنند. 
با توجه به  ندارند و  اما فناوری های پوشیدنی هنوز محبوبیت زیادی بین کاربران 
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با  نیافته اند.   اندازه حسگرهای موجود در آن ها، هنوز چندان گسترش  هزینه ها و 
این وجود "جنیفر دارمور") Jennifer Darmour( یکی از طراحان محصولات 
الکترونیکی مصرفی در شرکت آمریکایی Artefact در نظر دارد این مشکل را 

از میان بردارد. 
این مرکز به تازگی لباسی را با نام Pilates طراحی کرده است که مشکل بزرگ 
بین می برد. حسگرهای مخصوص  از  را  لباس های کامپیوتری  در  بودن حسگرها 
این لباس به گونه ای طراحی شده اند که قادر به بررسی و مانیتورینگ وضعیت بدن 
هستند و اگر تشخیص دهند که بدن در شرایط نامناسب قرار گرفته است، می توانند 
با لرزش به فرد اطلاع دهند.  این حسگرها به صورت نامرئی ساخته شده اند تا لباسی 

کامپیوتری که کاربر به تن می کنند شبیه به لباس های معمولی باشد. 

میزان واردات لباس مارك دار در سال91 

1627 تن لباس مارکدار و 17 میلیون و 586 هزار دلار سرمایه.  این رقم ورودی و 
خروجی لباس و ارز در سال 91 بود که به گفته مسئولان گمرک کشور، نسبت به 

مدت مشابه در سال گذشته کمتر شده است. 
به گزارش ویوان نیوز  ،بر اساس آمار گمرک در 11 ماهه سال 1391 واردات انواع 
پوشاک به کشور از نظر وزنی و ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 
15. 5 و 9. 7 درصد کاهش یافته است.  در این میان، امارات، چین و ترکیه سه 
مبدا اصلی واردات پوشاک به کشور در این مدت بودند؛ به طوری که سهم این سه 

کشور از واردات ارزشی پوشاک به ترتیب به 34. 4، 22. 8 و 11. 1 درصد رسید. 
پوشاک از اقلامی محسوب می شود که بالاترین حجم قاچاق را به کشور دارد.  مرکز 
پژوش های مجلس در آخرین گزارش خود درباره واردات پوشاک اعلام کرده که 
محموله های کشف شده پوشاک قاچاق در سال 1389 سه برابر کل حجم واردات 
قانونی این کالاها بوده است. مرکز پژوش های مجلس همچنین با اشاره به رشد 
شدید قاچاق پوشاک به کشور اعلام کرده که طی سال های 1385 تا 1389 قاچاق 
نیز معاون پیشگیری و  پوشاک به کشور رشد 500 درصدی داشته است.  پیشتر 
هماهنگی امور استان ها و سازمان های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر 
داده بود که در سال 1389 بیش از 60 هزار پرونده درباره قاچاق پوشاک تشکیل و 

بیش از 80 هزار نفر در این زمینه دستگیر شدند. 
آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد که 
هم اکنون بیش از 9300 واحد تولیدی پوشاک با سرمایه گذاری 4. 1 هزار میلیارد 
فعالیت  این صنعت  نیز در  نفر  بر 250 هزار  بالغ  تومانی در کشور فعال هستند و 
می کنند.  عمده پوشاکی که به صورت قانونی وارد کشور می شود مربوط به واردات 

پوشاک های برند می شود که معمولا هم قیمت های بالایی در بازار ایران دارند. 

ساخت دستگاه تصفیه هوای خانگی
 بر پایه فناوری غشاهای الیاف تو خالی در كشور 

پژوهشگران یک شرکت دانش بنیان در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان موفق به 

ساخت دستگاه تصفیه هوای خانگی بر پایه غشاهای پلیمری تو خالی شدند. 
کوچک  ذرات  گفت:  ایسنا،  با  گفت وگو  در  دستگاه  این  سازنده  صادقی،  مرتضی 
و  عراق  چون  همسایه  کشورهای  آنها  اصلی  منشاء  که  هوا  در  پراکنده  جامد  و 
گاهی  که  شده  شناخته  ریزگرد  عنوان  به  مردم  عموم  بین  در  است،  عربستان 
صدمه های  بودن  ریز  دلیل  به  که  می کند  آلوده  را  کشور  از  فراوانی  بخش های 
ریوی،  قلبی،  بیماران  و  سالمندان  کودکان،  ویژه  به  انسان  سلامتی  به  بسیاری 

کلیوی و کبدی می زند.  
وی ادامه داد: هم اکنون در کشورهای صنعتی برای حل مشکل آلودگی ها در هوا 
از دستگاه تصفیه هوا که بر مبنای فیلترهای هپا است که توانایی جذب ذرات تا 
یک میکرومتر را دارند و ذرات کوچک تر را عبور می دهند.  دستگاه های تصفیه بر 
پایه فناوری غشاهای الیاف تو خالی پلیمری ساخته شده به راحتی قابلیت حذف 

ذرات تا 200 نانومتر )0. 2 میکرومتر( را دارد.  
به گفته وی این دستگاه بر پایه فناوری غشاهای الیافی تو خالی به راحتی قابلیت 
از  از بین بردن میکروب ها و استرلیزه کردن محیط  حذف ذرات را دارد و جهت 

فرایند تکمیلی لامپ UV استفاده شده است.  
این  زمینه  این  در  نیاز کشور  با  توجه  با  اینکه  بیان  با  ادامه گفت وگو  در  صادقی 
این  از  استفاده  با  ریزگردها  حذف  کرد:  خاطرنشان  است،  شده  طراحی  دستگاه 
فناوری تصفیه هوا برخلاف روش های دیگر که جداسازی شیمیایی و عمقی است 

بر اساس تصفیه فیزیکی و سطحی صورت می گیرد.  
وی تصریح کرد: دستگاه تصفیه هوا بر پایه فناوری غشاهای تو خالی بازگشت پذیر 
و قابل شست و شو است در حالی که تصفیه گرهای هپا بعد از کار دچار گرفتگی 
می شوند و برای استفاده مجدد باید فیلتر، آن تعویض شود که این هزینه زیادی 

دارد.  
فناوری  علمی  معاون  سفارش  به  دستگاه  این  افزود:  گفت وگو  پایان  در  صادقی 
ریاست جمهوری تولید و تست های انجام شده بر آن موفقیت آمیز بوده و آمادگی 

تولید انبوه را دارد.  

طراحی الیاف نانوكامپوزیت با هدف 
تولید لباس های ضد بو و عرق توسط محققان كشور 

محقق جوان دانشگاه الزهرا )س( موفق به تولید الیاف نانو کامپوزیت حاوی نانو 
میله های روی به روش ذوب ریسی برای تولید لباس های ضد بو و ضد عرق شد.  
الهام فکوری، دانش آموخته کارشناسی ارشد شیمی تجزیه از دانشگاه الزهرا )س( 
که این طرح نتیجه پایان نامه کارشناسی ارشد وی به راهنمایی دکتر حسن کرمی 
است، اظهار کرد: وضعیت نه چندان مطلوب صنعت نساجی، تولید محصولات با 
فناوری بالا و امکان رقابت در بازارهای جهانی و تولید محصولات با ویژگی های 
منحصر به فرد به خصوص در زمینه فناوری نانو را به یک ضرورت تبدیل کرده 

است.  
نانو  حاوی  کامپوزیت  نانو  الیاف  تولید  فنی  دانش  به  دستیابی  به  اشاره  با  وی 
میله های روی به روش ذوب ریسی تصریح کرد: الیاف تولید شده دارای استحکام 
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بسیار بالاتر از محصولات مشابه و نیز قدرت جذب نور UV هستند.  همچنین این 
محصول خاصیت ضد آلرژی و بهداشتی با قدرت مناسب دارد.  

فکوری ادامه داد: از این الیاف می توان به عنوان دستمال های تمیز کننده بهداشتی، 
ملحفه های یکبار مصرف بیمارستانی، رویه پوشک بچه و ... استفاده کرد.  

پیشنهاد ارشاد به كمیسیون فرهنگی مجلس برای كارگروه مدولباس/ 
وزارتخانه در انتظار پاسخ است 

سید محمد حسینی گفت: برای معرفی یک نماینده مجلس به کارگروه ساماندهی 
مد و لباس مکاتباتی انجام شده است و ما منتظر پاسخ از سوی مجلس هستیم. 

به گزارش هنرآنلاین در پی گفت و گوهایی که با نمایندگان مجلس در حوزه مد 
و لباس انجام شد به این نکته رسیدیم که طبق قانون مجلس موظف است یک 
نماینده به کارگروه ساماندهی مد و لباس معرفی کند که این اتفاق تا کنون به هر 

دلیلی رخ نداده است. 
خبرنگار  به  باره  این  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  حسینی  سیدمحمد  دکتر 
داده  است و  انجام  با مجلس  این زمینه مکاتباتی  هنرآنلاین گفت: وزارتخانه در 
حتی پیشنهاد داده ایم که نمایندگانی که در گذشته با کارگروه همکاری می کردند 

را به ما معرفی کنند. 
وی افزود: این نمایندگان در زمان همکاری خود با کارگروه ساماندهی مد و لباس 
بسیار فعال بودند و وزارتخانه از عملکرد آن ها رضایت داشت.  در حال حاضر ما 
منتظر نتایج این مکاتبات هستیم.  انشاالله به زودی این اتفاق هم در این عرصه 

تحقق پیدا می کند. 

چهار شرط دولت برای صادرات ریالی

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران با انتقاد از موانع موجود بر سر راه 
صادرات ریالی، از تعیین چهار شرط از سوی دولت در این زمینه خبر داد.

به گزارش »نساجی نیوز« به نقل از دنیای اقتصاد، مهندس علیرضا حائری در این 
باره توضیح داد: هم اکنون برای انجام صادرات ریالی، گمرک از تجار می خواهد 
که یک تعهدنامه ارزی را امضا کنند؛ تعهدنامه ای متشکل از چهار شرط مبنی بر 
اینکه 1( ارز صادراتی را در بانک عامل سپرده گذاری کنند 2( در مرکز مبادلات 
با نرخ مبادلاتی بفروشند 3( در ازای آن، کالا وارد کنند 4( به واسطه آن، اقساط 

ارزی را پرداخت کنند.
به گفته وی، تجار موظف به امضای این تعهدنامه هستند تا مجوز صادرات برای 
تعهدنامه  این  اجرای  برای  ماه  شش  فقط  صادرکنندگان  ضمنا  شود؛  صادر  آن 
فرصت دارند، زیرا در غیر این صورت، به دلیل مشکلاتی که ایجاد می شود، جزو 

اخلالگران ارزی محسوب می شوند و صادرات آنها متوقف می شود.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه به تشریح مشکلات ناشی از این تعهدنامه 
در صنعت متبوع خود اشاره و عنوان کرد: از آنجا که بخش عمده صادرات صنایع 
نساجی مربوط به صادرات ریالی به کشورهای عراق و افغانستان است، مشکلات 

ناشی از این تعهدنامه ارزی برای صادرکنندگان این صنعت بیشتر است.
به گفته وی، کشورهای عراق و افغانستان کالاهای ارزان به ویژه فرش ماشینی 
و کف پوش را از آن جهت که پول ایرانی در این کشورها زیاد مبادله می شود، به 
صورت ریالی سفارش می دهند، اما متاسفانه با توجه به موانع ایجاد شده در این 

مسیر، صادرات این محصولات به سرانجام نمی رسد.
عضو هیأت مدیره کنفدراسیون صادرات ایران افزود: چالش های ناشی از تعهدنامه 
اعمال  روند  بر  تعهدنامه  این  که  چرا  نمی شود؛  ختم  جا  همین  به  مذکور  ارزی 
معافیت های مالیاتی برای صادرکنندگان نیز اثرات منفی برجای گذاشته است. او 
از هر نوع  در توضیح بیشتر گفت: بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه، صادرات 
شرط  چهار  انجام  نیز  دارایی  اداره  اکنون،  هم  متاسفانه  اما  است،  معاف  مالیاتی 
مذکور در تعهدنامه ارزی را ملاک احراز معافیت مالیاتی تجار قرار داده است که 

این امر نیز بر مشکلات تجار افزوده است.

گرانی پوشاك، متاثر ازشرایط اقتصادی 6 ماه اخیر است

رییس اتحادیه کشوری پوشاک در پی گلایه مردم از گرانی البسه به ویژه انواع 
از  پوشاک هم  و  بوده  اقتصادی کشور  تابع شرایط  کنونی  نرخ های  مانتو گفت: 

نوسانات بازار ارز متاثر است.
به گزارش ایرنا، ابوالقاسم شیرازی در پاسخ به اینکه پیش از این اعلام شده بود 
کالاهای عرضه شده در نمایشگاه ها 10 تا 25 درصد پایین تر از نرخ بازار به فروش 
می رسد، اما این کاهش قیمت در پوشاک مشاهده نمی شود، گفت: با توجه به اینکه 
تولیدکنندگان مستقیماً کالای خود را در نمایشگاه ها عرضه می کنند بنابراین سود 

20 درصد بین تولیدکننده و فروشگاه وجود ندارد.
اظهارات رییس اتحادیه کشوری پوشاک در حالی مطرح می شود که از نظر مردم 
فروشگاه های  با  نمایشگاه ها  در  عرضه  حال  در  پوشاک  از  ای  عمده  بخش  نرخ 

سطح شهر چندان تفاوتی ندارد.
حوزه  در  مشکلات  از  متاثر  گذشته  ماه  در شش  پوشاک  تولید  شیرازی  گفته  به 

اقتصاد کلان کشور بوده و به همین دلیل نرخ ها نیز از این امر متاثر شده اند.
شیرازی همچنین گفت که بازرسان اصناف در طول برگزاری نمایشگاه های بهاره 
با جلیقه 124 از سایرین متمایز     شده اند و مردم در صورت مشاهده گران فروشی 

می توانند به آنها اطلاع دهند تا بلافاصله رسیدگی شود.
در  واحد صنفی  هزار  نمایشگاه های کشوری، سه  با  اینکه همزمان  بیان  با  وی 
تهران به فروش فوق العاده اقدام کرده اند و این واحدها به وسیله پارچه نوشته ها از 
سایر واحدها متمایز شده اند، گفت: این فروشگاه های منتخب در سال های گذشته 

انصاف را رعایت کرده و از نظر رعایت حال مشتری مورد اقبال عمومی هستند.
شیرازی افزود: تنوع پوشاک در واحدهای صنفی فروش فوق العاده در سطح شهر 
را  مستقیم  عرضه  نمایشگاه های  از  خرید  امکان  که  کسانی  برای  و  است  بیشتر 

ندارند، موقعیت خوبی را ایجاد می کند.
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